
III.- OTRAS DISPOSICIONES Y ACTOS

Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas

Resolución de 03/11/2016, de la Secretaría General de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se 
resuelve el procedimiento de concesión de subvenciones para la dotación de medios materiales para las 
agrupaciones de voluntarios de protección civil de las entidades locales de Castilla-La Mancha. [2016/11891]

Mediante Resolución de 12 de abril de 2016, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas se convoca la 
concesión de subvenciones para la dotación de medios materiales para las agrupaciones de voluntarios de protección 
civil de las entidades locales de Castilla-La Mancha, en el marco de la Orden de la Consejería de Presidencia y Admin-
istraciones Públicas de 2 de julio de 2013, por la que se establecen las bases reguladoras de dichas subvenciones, 
modificada por Orden de fecha 9 de mayo de 2014.

Vista la propuesta de resolución, elaborada en base al informe del órgano colegiado de valoración, de conformidad con 
lo establecido en el resuelvo noveno de la resolución de convocatoria anteriormente aludida, 

Resuelvo:

1.- Conceder a las Entidades Locales que se citan en el anexo I de la presente resolución las subvenciones detalladas, 
desestimando el resto de solicitudes admitidas a trámite.

2.- Determinar las solicitudes que no han sido estimadas, que se citan en el anexo II de la presente resolución, por re-
basarse la cuantía máxima del crédito presupuestario fijado en la convocatoria. 

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso de alzada ante el 
Consejero de Hacienda y Administraciones Públicas, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su 
notificación, de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Pro-
cedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de interponer cualquier otro que se 
considere procedente.  

Toledo, 3 de noviembre de 2016
El Secretario General de Hacienda

y Administraciones Públicas
CARLOS BARRIOS LEGANÉS

AÑO XXXV  Núm. 215 4 de noviembre de 2016 25520



Anexo I 
 
- Entidades Locales beneficiarias del módulo de uniformidad básica de Voluntarios de Protección Civil. 
 

Nº Municipio Provincia CIF Lotes A B C D Puntos Opción 
1 Balazote Albacete P0201200C 10 20 0 5 5 30 1 
2 Piedrabuena Ciudad Real P1306300C 16 20 0 5 5 30 1 
3 Brihuega Guadalajara P1906500B 16 20 0 5 5 30 1 
4 Carranque Toledo P4503800G 14 20 0 5 5 30 1 
5 Castillo de Bayuela Toledo P4504300G 6 20 0 5 5 30 1 
6 Santa Cruz de la Zarza Toledo P4515700E 32 20 0 5 5 30 1 
7 Cebolla Toledo P4504600J 6 20 0 4 3 27 1 
8 Talayuelas Cuenca P1621100E 10 20 0 5 1 26 1 
9 Villaconejos de Trabaque Cuenca P1625200I 12 20 0 5 0 25 1 

10 Cazalegas Toledo P4504500B 3 20 0 4 1 25 2 
11 Guadamur Toledo P4507100H 7 15 0 5 3 23 1 
12 Pozuelo de Calatrava Ciudad Real P1306600F 9 10 0 5 0 15 1 
13 El Valle de Altomira Cuenca P1609800F 12 10 0 5 0 15 1 
14 Iniesta Cuenca P1611800B 18 0 5 5 5 15 1 
15 Galápagos Guadalajara P1914900D 7 10 0 5 0 15 1 
16 Cobeja  Toledo P4505100J 11 10 0 5 0 15 1 
17 Santo Domingo Caudilla Toledo P4517900I 7 10 0 5 0 15 1 
18 Villahermosa Ciudad Real P1308900H 7 0 3 5 5 13 1 
19 Casasimarro Cuenca P1606700A 15 0 3 5 5 13 1 
20 Las Pedroñeras Cuenca P1616300H 16 0 3 5 5 13 1 
21 La Guardia Toledo P4507200F 6 0 3 5 5 13 1 
22 Mocejón Toledo P4510300I 7 0 5 3 5 13 1 
23 Navalcán Toledo P4511100B 7 0 5 5 3 13 1 
24 Valdeverdeja Toledo P4518000G 7 0 5 5 3 13 1 
25 Villamalea Albacete P0207900B 18 0 1 5 5 11 1 
26 Belmonte Cuenca P1603300C 7 0 3 5 3 11 1 
27 Alcalá del Júcar Albacete P0200700C 15 0 0 5 5 10 1 
28 Caudete  Albacete P0202500E 24 0 0 5 5 10 1 
29 Santa Cruz de Mudela Ciudad Real P1307700C 8 0 1 4 5 10 1 
30 Motilla del Palancar Cuenca P1614300J 15 0 0 5 5 10 1 
31 Tarancón Cuenca P1621200C 33 0 0 5 5 10 1 
32 Mondéjar Guadalajara P1922300G 21 0 0 5 5 10 1 
33 Sacedón  Guadalajara P1929700A 14 0 0 5 5 10 1 
34 Tórtola de Henares Guadalajara P1934600F 12 0 0 5 5 10 1 
35 Yebes Guadalajara P1939600A 14 0 0 5 5 10 1 
36 Camarena Toledo P4503100B 7 0 0 5 5 10 1 
37 Corral de Almaguer Toledo P4505400D 13 0 0 5 5 10 1 
38 Esquivias Toledo P4506400C 14 0 0 5 5 10 1 
39 Lillo Toledo P4508500H 16 0 0 5 5 10 1 
40 Lominchar Toledo P4508600F 9 0 0 5 5 10 1 
41 Madridejos Toledo P4508800B 35 0 0 5 5 10 2 
42 Noblejas Toledo P4511600A 6 0 1 4 5 10 1 
43 Numancia de la Sagra Toledo P4512000C 19 0 0 5 5 10 1 

AÑO XXXV  Núm. 215 4 de noviembre de 2016 25521



44 Férez Albacete P0203100C 14 0 1 5 3 9 1 
45 La Puebla de Almoradiel Toledo P4513600I 7 0 1 3 5 9 1 
46 Torrijos Toledo P4517400J 25 0 0 4 5 9 1 
47 Hellín Albacete P0203700J 42 0 0 3 5 8 1 
48 Molinicos Albacete P0204900E 7 0 0 5 3 8 1 
49 Tarazona de la Mancha Albacete P0207300E 20 0 0 5 3 8 1 
50 La Solana Ciudad Real P1307900I 5 0 0 3 5 8 2 
51 Miguelturra Ciudad Real P1305600G 22 0 0 3 5 8 1 
52 Mota del Cuervo Cuenca P1614200B 7 0 0 3 5 8 1 
53 Quintanar de la Orden Toledo P4514300E 16 0 0 3 5 8 3 
54 Riópar Albacete P0206700G 20 0 1 5 1 7 1 
55 Cañizares Cuenca P1605400I 19 0 1 5 1 7 1 
56 Seseña Toledo P4516200E 21 0 0 2 5 7 1 
57 Cuenca Cuenca P1607900F 21 0 0 1 5 6 3 
58 Talavera de la Reina Toledo P4516600F 42 0 0 1 5 6 2 

 
- Entidades Locales beneficiarias del módulo de bomba eléctrica de inundaciones. 
 

Nº Municipio Provincia CIF A B C D Puntos Opción 
1 Quintanar del Rey Cuenca P1618300F 20 0 5 5 30 1 
2 Villanueva de la Jara Cuenca P1626100J 20 0 5 5 30 2 
3 Uceda Guadalajara P1935400J 20 0 5 5 30 1 
4 Borox Toledo P4502100C 20 0 5 5 30 1 
5 Camarenilla Toledo P4503200J 20 0 5 5 30 1 
6 Chozas de Canales Toledo P4505600I 20 0 5 5 30 1 
7 Mora Toledo P4510700J 20 0 4 5 29 2 
8 Nambroca Toledo P4510800H 20 0 4 5 29 3 
9 Manzanares  Ciudad Real P1305300D 20 0 3 5 28 2 
10 Villanueva de los Infantes Ciudad Real P1309300J 20 0 3 5 28 2 
11 Villagarcía del Llano Cuenca P1625400E 20 0 5 3 28 2 
12 Ajofrín Toledo P4500100E 20 0 5 3 28 2 
13 Albacete Albacete P0200300B 20 0 1 5 26 2 
14 Alborea Albacete P0200500G 20 0 5 0 25 1 
15 Ciruelos Toledo P4505000B 15 0 5 5 25 2 
16 Casarrubios del Monte Toledo P4504100A 0 5 5 5 15 3 
17 El Puente del Arzobispo Toledo P4513900C 0 5 5 3 13 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AÑO XXXV  Núm. 215 4 de noviembre de 2016 25522



- Entidades Locales beneficiarias del módulo de remolque de carga. 
 

Nº Municipio Provincia CIF A B C D Puntos Opción 
1 Bogarra  Albacete P0201700B 20 0 5 5 30 1 
2 La Gineta Albacete P0203500D 20 0 5 5 30 1 
3 Valdeganga Albacete P0207500J 20 0 5 5 30 1 
4 Calzada de Calatrava Ciudad Real P1302700H 20 0 5 5 30 1 
5 Carrizosa Ciudad Real P1303200H 20 0 5 5 30 1 
6 Huete Cuenca P1611700D 20 0 5 5 30 1 
7 Almonacid de Zorita Guadalajara P1902700B 20 0 5 5 30 1 
8 El Carpio de Tajo Toledo P4503700I 20 0 5 5 30 1 
9 El Casar de Escalona Toledo P4504000C 20 0 5 5 30 1 
10 El Toboso Toledo P4516800B 20 0 5 5 30 1 
11 Huecas Toledo P4507800C 20 0 5 5 30 2 
12 Los Navalucillos Toledo P4511400F 20 0 5 5 30 1 
13 Ugena Toledo P4517700C 20 0 5 5 30 1 
14 Villasequilla Toledo P4519800I 20 0 5 5 30 1 
15 Pedro Muñoz Ciudad Real P1306100G 20 0 4 5 29 2 

 
- Entidades Locales beneficiarias del módulo de tienda de campaña de primeros auxilios. 
 

Nº Municipio Provincia CIF A B C D Puntos Opción 
1 Madrigueras Albacete P0204500C 20 0 5 5 30 1 
2 Ossa de Montiel Albacete P0205700H 20 0 5 5 30 1 
3 Castellar de Santiago Ciudad Real P1303300F 20 0 5 5 30 1 
4 Cózar Ciudad Real P1303700G 20 0 5 5 30 1 
5 Ruidera Ciudad Real P1310000C 20 0 5 5 30 1 
6 Torralba de Calatrava Ciudad Real P1308300A 20 0 5 5 30 1 
7 Torre de Juan Abad Ciudad Real P1308400I 20 0 5 5 30 1 
8 Villarrubia de los Ojos Ciudad Real P1309600C 20 0 5 5 30 1 
9 Viso del Marqués Ciudad Real P1309800I 20 0 5 5 30 1 
10 Cabanillas del Campo Guadalajara P1907000B 20 0 5 5 30 2 
11 Chiloeches Guadalajara P1912600B 20 0 5 5 30 1 
12 Villanueva de la Torre Guadalajara P1938600B 20 0 5 5 30 1 
13 Camuñas Toledo P4503400F 20 0 5 5 30 1 
14 Orgaz Toledo P4512500B 20 0 5 5 30 1 
15 Portillo de Toledo Toledo P4513500A 20 0 5 5 30 1 
16 Santa Cruz del Retamar Toledo P4515800C 20 0 5 5 30 2 
17 Tembleque Toledo P4516700D 20 0 5 5 30 1 
18 Villafranca de los Caballeros Toledo P4518800J 20 0 5 5 30 1 
19 Pozohondo Albacete P0206300F 20 0 5 3 28 2 
20 Alcázar de San Juan Ciudad Real P1300500D 20 0 3 5 28 1 
21 Malagón Ciudad Real P1305200F 20 0 3 5 28 2 
22 Ledaña  Cuenca P1612400J 20 0 5 3 28 1 
23 Villalpardo  Cuenca P1625800F 20 0 5 3 28 2 
24 Quero  Toledo P4514200G 20 0 5 3 28 1 

 
 
 
 
 
 

AÑO XXXV  Núm. 215 4 de noviembre de 2016 25523



- Entidades Locales beneficiarias del módulo de dotación de material de emergencias. 
 

Nº Municipio Provincia CIF A B C D Puntos Opción 
1 Albalate de Zorita Guadalajara P1900700D 20 0 5 5 30 2 
2 Sigüenza Guadalajara P1931000B 20 0 5 5 30 1 
3 Alcaudete de la Jara Toledo P4500600D 20 0 5 5 30 1 
4 Consuegra Toledo P4505300F 20 0 5 5 30 1 
5 Gerindote Toledo P4507000J 20 0 5 5 30 1 
6 El Casar    Guadalajara P1908500J 20 0 4 5 29 1 
7 Ontur Albacete P0205600J 20 0 5 3 28 2 
8 Peñas de San Pedro Albacete P0206000B 20 0 5 3 28 2 
9 Cabañas de Yepes Toledo P4502600B 20 0 5 3 28 1 
10 Miguel Esteban Toledo P4510200A 20 0 5 3 28 1 
11 El Viso de San Juan Toledo P4520000C 20 0 2 5 27 1 
12 La Torre de Esteban Hambrán Toledo P4517200D 20 0 2 5 27 2 
13 Torrenueva Ciudad Real P1308500F 20 0 5 1 26 2 
14 Almonacid del Marquesado Cuenca P1601800D 20 0 5 1 26 1 
15 Azután Toledo P4501700A 20 0 5 1 26 1 
16 Oropesa Toledo P4512600J 20 0 5 1 26 1 
17 Pioz Guadalajara P1926300C 20 0 4 1 25 2 
18 Villarrubia de Santiago Toledo P4519600C 15 0 5 5 25 3 
19 Cobisa Toledo P4505200H 15 0 5 3 23 1 
20 Cogolludo Guadalajara P1911000F 10 0 5 5 20 1 
21 Cedillo del Condado Toledo P4504700H 10 0 5 5 20 1 
22 Carrión de Calatrava Ciudad Real P1303100J 0 5 5 5 15 1 
23 Socuéllamos Ciudad Real P1307800A 0 5 5 5 15 1 
24 Las Mesas Cuenca P1613200C 0 5 5 5 15 1 
25 Fontanar Guadalajara P1913800G 0 5 5 5 15 1 
26 Bargas Toledo P4501900G 0 5 5 5 15 2 
27 Dosbarrios Toledo P4505900C 0 5 5 5 15 1 
28 Villanueva de Alcardete Toledo P4519300J 0 5 5 5 15 1 
29 Villatobas Toledo P4519900G 0 5 5 5 15 1 
30 Almansa Albacete P0200900I 0 5 4 5 14 2 
31 Argamasilla de Alba Ciudad Real P1301900E 0 5 4 5 14 1 
32 Daimiel Ciudad Real P1303900C 0 5 3 5 13 1 
33 Herencia Ciudad Real P1304700F 10 0 3 0 13 1 
34 El Real de San Vicente Toledo P4514500J 0 5 5 3 13 2 
35 Villacañas Toledo P4518600D 0 5 3 5 13 2 
36 Campo de Criptana Ciudad Real P1302800F 0 5 2 5 12 1 
37 Alovera Guadalajara P1902900H 0 5 2 5 12 1 
38 Yepes Toledo P4520300G 0 5 2 5 12 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AÑO XXXV  Núm. 215 4 de noviembre de 2016 25524



- Entidades Locales beneficiarias del módulo de máquina extendedora de sal. 
 

Nº Municipio Provincia CIF A B C D Puntos Opción 
1 Fuentealamo Albacete P0203300I 20 0 5 5 30 2 
2 Nerpio Albacete P0205500B 20 0 5 5 30 1 
3 Socovos Albacete P0207200G 20 0 5 5 30 1 
4 Villamanrique Ciudad Real P1309000F 20 0 5 5 30 1 
5 La Alberca de Záncara Cuenca P1600700G 20 0 5 5 30 1 
6 San Clemente Cuenca P1619900B 20 0 5 5 30 1 
7 Navahermosa Toledo P4511000D 20 0 5 5 30 1 
8 Torrejón del Rey Guadalajara P1933800C 20 0 4 5 29 1 
9 Fuensalida Toledo P4506600H 20 0 4 5 29 1 

10 Olías del Rey Toledo P4512300G 20 0 4 5 29 3 
11 Ciudad Real Ciudad Real P1303400D 20 0 3 5 28 1 
12 Las Valeras-Valera de Abajo Cuenca P1623800H 20 0 5 3 28 2 
13 Guadalajara Guadalajara P1915500A 20 0 3 5 28 3 
14 El Campillo de la Jara Toledo P4503300H 20 0 5 3 28 3 
15 Terrinches Ciudad Real P1308100E 20 0 5 1 26 1 
16 Santa Maria de los Llanos Cuenca P1620500G 20 0 5 1 26 1 
17 Cifuentes Guadalajara P1910100E 20 0 3 3 26 1 
18 Pareja Guadalajara P1925200F 20 0 5 1 26 1 
19 Fuente el Fresno Ciudad Real P1304400C 15 0 5 5 25 2 
20 Pastrana Guadalajara P1925300D 10 0 5 3 18 1 

 
- Entidades Locales beneficiarias del módulo de equipo electrógeno portátil y complementos. 
 

Nº Municipio Provincia CIF A B C D Puntos Opción 
1 Alcaraz Albacete P0200800A 20 0 5 5 30 1 
2 Casas Ibáñez Albacete P0202400H 20 0 5 5 30 1 
3 Elche de la Sierra Albacete P0203000E 20 0 5 5 30 1 
4 Montealegre del Castillo Albacete P0205100A 20 0 5 5 30 1 
5 Villalgordo del Júcar Albacete P0207800D 20 0 5 5 30 1 
6 Yeste Albacete P0208600G 20 0 5 5 30 1 
7 Almagro Ciudad Real P1301300H 20 0 5 5 30 1 
8 Argamasilla de Calatrava Ciudad Real P1302000C 20 0 5 5 30 1 
9 Montiel Ciudad Real P1305700E 20 0 5 5 30 1 

10 Barajas de Melo Cuenca P1602700E 20 0 5 5 30 1 
11 Horcajo de Santiago Cuenca P1611100G 20 0 5 5 30 1 
12 Minglanilla Cuenca P1613300A 20 0 5 5 30 1 
13 Albares Guadalajara P1900800B 20 0 5 5 30 1 
14 Calera y Chozas Toledo P4502800H 20 0 5 5 30 1 
15 La Villa de Don Fadrique Toledo P4518700B 20 0 5 5 30 1 
16 Las Ventas de Retamosa Toledo P4518400I 20 0 5 5 30 1 
17 Mejorada Toledo P4509800A 20 0 5 5 30 2 
18 Méntrida Toledo P4510000E 20 0 5 5 30 1 
19 Recas Toledo P4514600H 20 0 5 5 30 1 
20 Santa Olalla Toledo P4515900A 20 0 5 5 30 1 

 

AÑO XXXV  Núm. 215 4 de noviembre de 2016 25525



 
 

Anexo II 
 

- Relación de Entidades Locales con solicitud desestimada en el módulo de bomba eléctrica de 
inundaciones. 

 
 

Nº Municipio Provincia CIF A B C D Puntos 
1 Villanueva de Bogas Toledo P4519400H 0 3 5 5 13 
2 Yunquera de Henares Guadalajara P1940100I 0 1 5 5 11 
3 Valmojado Toledo P4518100E 0 1 5 5 11 
4 Marchamalo Guadalajara P6920201H 0 3 2 5 10 

5 
La Puebla de 
Montalbán Toledo P4513700G 0 1 2 5 8 

 
- Relación de Entidades Locales con solicitud desestimada en el módulo de remolque de carga. 
 
 

Nº Municipio Provincia CIF A B C D Puntos 

1 Bolaños de Calatrava 
Ciudad 
Real P1302300G 20 0 4 5 29 

2 Villarrobledo Albacete P0208100H 20 0 3 5 28 
3 Alcabón Toledo P4500400I 20 0 5 3 28 
4 Lagartera Toledo P4508300C 20 0 3 3 26 
5 Villanueva de Bogas Toledo P4519400H 0 5 5 5 15 
6 Valmojado Toledo P4518100E 0 3 5 5 13 
7 Fuentelencina Guadalajara P1914300G 0 1 5 0 6 

 
- Relación de Entidades Locales con solicitud desestimada en el módulo de tienda de campaña de 

primeros auxilios. 
 

Nº Municipio Provincia CIF A B C D Puntos 
1 Montesclaros Toledo P4510600B 20 0 5 3 28 

2 
La Puebla de 
Montalbán Toledo P4513700G 20 0 2 5 27 

3 Marchamalo Guadalajara P6920201H 20 0 2 5 27 
4 Lietor Albacete P0204400F 20 0 5 1 26 
5 Villanueva de Bogas Toledo P4519400H 0 5 5 5 15 

6 Valdepeñas 
Ciudad 
Real P1308700B 0 5 4 5 14 

7 Villarrobledo Albacete P0208100H 0 5 3 5 13 
8 Yunquera de Henares Guadalajara P1940100I 0 3 5 5 13 
9 Valmojado Toledo P4518100E 0 3 5 5 13 

10 Toledo Toledo P4516900J 0 5 1 5 11 
 
- Relación de Entidades Locales con solicitud desestimada en el módulo de material de emergencias. 
 

Nº Municipio Provincia CIF A B C D Puntos 

1 Bolaños de Calatrava 
Ciudad 
Real P1302300G 0 0 4 5 9 

2 Lietor Albacete P0204400F 0 0 5 1 6 
 
 

AÑO XXXV  Núm. 215 4 de noviembre de 2016 25526



 
 

- Relación de Entidades Locales con solicitud desestimada en el módulo de equipo electrógeno portátil y 
complementos. 

 
Nº Municipio Provincia CIF A B C D Puntos 

1 Valdepeñas 
Ciudad 
Real P1308700B 20 0 4 5 29 

2 Bolaños de Calatrava 
Ciudad 
Real P1302300G 20 0 4 5 29 

3 Povedilla Albacete P0206200H 20 0 5 3 28 

4 Albaladejo 
Ciudad 
Real P1300400G 20 0 5 3 28 

5 Montesclaros Toledo P4510600B 20 0 5 3 28 
6 Marchamalo Guadalajara P6920201H 20 0 2 5 27 
7 Lagartera Toledo P4508300C 20 0 3 3 26 
8 Lietor Albacete P0204400F 20 0 5 1 26 
9 Villarrobledo Albacete P0208100H 0 5 3 5 13 

10 Yunquera de Henares Guadalajara P1940100I 0 0 5 5 10 

11 
La Puebla de 
Montalbán Toledo P4513700G 0 0 2 5 7 

 
 

 
 

AÑO XXXV  Núm. 215 4 de noviembre de 2016 25527


		2016-11-03T13:15:03+0100




